aliis perpetuo scrvituri, el ul iu civitale el dyocesi iiuslru Argeuliucnsi vcrbum dei

vileanl predioare ao oonfessionea fideUum audire et confessis iujungere penitendam »
aalntafem juxta preTilegiorum sedia apoatoUoe eorundem fratrum conÜDenciani el

tcnorem, indulgenles el concedentes auctorilale noslra ordinaria ipsis fratribus, ut

subdilis nostris dicte civitatis et dyoeesis ipsorum predicaciones audientibus, qno-

cienscunque hoc factum lueril, quadragiula dies de injunctis sibi penitenciis valeant

felazare.' sed quia acriptnm est, quod ea, que a jiira commnni coneednutnr, ^mm in m
apirituallbus deduoi licite polenmt in pactum et oonvencionem espressam» ideo ne

per grwsiam noslram presentem ipna ftatribna* nt premitlilur, faclam jnra noalra

ordinaria et ccclesie nostre nunc et in postorum turhnri valennl aliqnaliler vel quo-

modoiibet inpediri, expresse prouiiscrunt dicti fralres pro se siiisque successoribus

nniversis, consensu el auctorilale fratris Danielis prioria provincialis per Alemanniam *5

ordinis predicü super hiia omnibus plenius aoeidentibus, quod nobis in <nnnibu$ et

per omnia tamquam ordinario sttbesae debeant et quod mandata nostra et quecuotjue

judicialin cl cxtrajudicialia teuere perpetno debeant et ipsa fideliter obscrvare

ipsisque ünnliler obt-dire, non obstntililms qnibnsvis privüepiis ipsis fratribus seil

ordini eoruui sub quuvis furmu vel exprcssiune verborum a scdc apoätolica vel aliundc aa

ooncesaia Td in postenim oonoedendis, per ^e venire poaaent contra premiaaa tA
aliqua premisaomm. qoibaa omnibus previlegiis et indnlgencüs ipsi . . prior provin-

oialis et fratres renunciaverunt expresse finaliter et in lolum. in quorum omniura

evidenciam sipillum nostnim una enm sigillis dirtornm . . prioris et fratnim presen-

tibus est appcnsura. nos vt ro . . prior . . proviucialis el fralres predicli presenlibus «
oonfitemur, nos omnia et singula prescripta fecisse et in ea expresse oonsensisse

ipaaqne de coosensa nostro nnanimi proceasisse» volentes eliam el in iioc expresse

* Im BünitgäBkm, Chtmer berkMa (D. 8t. Ckrm. VIII, 131), CK, SOmUlt gOt trrrtflwlici
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foiMeDcienles, quod» ai aUqna ainl posita in previlegiis nobls vel ordini nostro a

sede aposlolica concessis, per que jurisdictio ordinaria reverendi patris et domini

noslri cpiscopi pret^icti ejiigquc succcssorum vilipendi diminui vel turbari posset ve!

aliijualiter cxsorbcri, quod illa quoad lioc nullius peuitus siut monienli el quod

i amni aaltim quoad hoc canant lobon firmilAlis. nuUis nobia contra liec onudt

exoepoionibiu seu defcnaionibiu valilaris, qaibaa omnibaB remuiciamus litteras per

preaentes. in quorum omnium evidenciam recogninomeiD et probacionem sigilla noatra

una cum sigillo reverendi in Cliristü patris el domini nostri Argentinensis episcopi

presentibus sunt appcnsa. actum et datum in divisiouc apostolorum anno domini

I« miUesimo trecentesimo sexto dedmo.

B m» Stna. Bet, Ä,Qiwt. 117 or, mb. c 1 «y. futd^ » Ataftm. Vortr^/Uch erhol'

Im» Siegel ie$ Skunrngtr Camd^er^^umile, Ai^ dir MadtetÜ» vom gUekteiUger

Hand der Vermerk : indnltnin vt btttiM d« aUHUte Ciimli in Aifnitiiil n flOlkuMit

et epucopo «xbaiat

ü 347- Betekhü des A'iostereonvenis von Arbogast iiber in Vmoendtmgmn»

Noverint uuiven>i presencium inspectores, quod nos prepositus, Nicolaus prior

tolusque convenlus monastcrii sancli Arbogast! extra muros Argeotinenses attcn-

dratea*« gravia dampna el diapendia nobia el nostro monasterio et diaeordia inter

« DOS prepaaUum «k nna et conventam predictum altera forci* orta et suadtata

oocaafone discensionis« el discordie habite super remcdiis et legatis nobis et diclo

monasterio nostro datis et legatis, et volentes salubri rcmcdio eis occurrcre et inantea

providere, propler communem ulililatem nostram el dicU nostri monasterii, Iraclalu

et deliberacione prehabita dillgenti, et paoon el concofdian üopostennn inter noa

habendem vohunna' atatnimna el ordinamos in modum Infiraacriptnm, quoddebonis

noslris el dicti noalri monasterii omnibns in banno ville diele Krfgeaclirini aitia

reddilus centum qiinrtaHnm tritici et siliginis equaliter utriusquo cüclns conventus

recipial et recipere liabeal nomine reiaedii annis singnlis perpcluo pro omni por-

cione eundem conventum in legatis et remedüs relru temporibus lapsis ein facliä

M ita, quod «adem «nnona per procuratorem, qui a nobia otmventu predieto de con-

aenau noatii prqpodti nostri predicti ad prediota renedia reooUiguida et ctmaervanda

dectna ftterit, vendator, de predo aonone ejuadem dae libre denariorum Argen-

lincnsinm nostro preposito predieto el una libra denariorum Argenlineusium cuilibct

ronveniu anuualim detur et assignctur perpeluo pro necessilalibus noslris suble-

M vanuis, quodquü residuum precium, si quod superfueril, de dicta annona yendita et

distr«^ conTerÜ debeat et diatribni tantom inier preaentea viaitaeioni aepulchnmun

pro pclancia in contmuni, ita tarnen, quod abamlibus in negocio monasterii nostri

existenlibus porcio sua in premissis salva esso df]»e;it el assiguala. itf^m insuper

volumus statuimna et ordinamus, quod una corrala viai annis aiugulis de bonis

4t •) P alU.'nJcutc. Lj VitiUUlil rerletm fir part« ? ^ B ttWOlluUl. d) B toBim Wir «i» tK

§Mtt» Stiek. e) Zh trg&Kftn rülltithl coatingenM.
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noslris in banno ville diele WollTgaiigeszheim sitis necnon fnictii?^ omnes prove-

mentes perpetuo de dimidio agro in banoo \411e Dorloczheim per quoodam Nicolaum

didiiiii Wiainiiii* nobis legtlo nmnioie temedii cedanl el oedere didieani noMi pi«>

ponto et CQiiTeBtai predktis ita, qaod piedictas procurator, q« ad premJssa nmedia

recolligenda a nobis deputatus fuerit vel cleclus, dictam carralam vini et proventus

dimidii predicU vendere debeal el dislraborc et precini-i inde reccptum intcr

DOS equaliler distribuere, lioc tarnen adjeclo, quod preposito uuätru predicto porcio

sua in diclo precio duplicelur. item slataimus, quod reddilus decem quartatimn

siligiius de bonia noatris in Rinateit oedant et oedere debeant perpetuo annuatim

Dobia prepoaito et oonvcntui predictis pro minualibus, qui vulgariler loese pfenninge

nuncupantur, inter ncis distrihut'iulis jnxta ordiiiacioncm felicis rccordacionis olim

domini Jocobi nostri prepn-^iü ' et ejiisdciu disposiciünein, lioc tatiuni adjeclo, qnod,

quandocunque diclus uümuiuj» noaler preposilus vel alius ejus successor, qui pro

tempore fherit, nobis oonventni predicto triginta et quinque liivas denailorum

Aigentinensium dederil pro redditibus olüs oratparandis in locum decem quartaliom

predictonim, quod extunc dicta bona nostra in Rinstelte a redditibus decem quar-

taliiim predictonim sint Ubera et obsohila, sie tarnen, quod rcdditus empli pt com-

parati cum trigiuta et quinque libris predictis cedanl el cedere debeant ac distribui

in nai» noatros prepositi et conventna annuatim pro minuatibns antediotis eqoaliter,

boc exceplo, quod prepoeitua noster in fwemissls Semper eapere babet et reoipne

duplicem porcionem. item volumus el ordinamus, quod omnia rcmedia el legata a

Christi fidelibus imposlerum nohis facienda ccdant el distribuaiilur iiiler rios et con-

vcrlaulur in usus nostros secundum nubiä iila daucium et legaucium ordinacionem

et disposicionem. item volumus et statuimus, quod procurator ad prcmissa colligenda

et diatribttenda a nobia oonventu prediolo de oonsenan tarnen nostri prepositi pre-

dieti« vd qui pro tempore fiierit, eligator destituatur aive mutetur» nt visum fiierit

expedire, promittentes omnes el singuH per juramcntum n nobis corporalitcr prcsti-

lum lacto libro, iios premissa omnia et siiigula servaluros nec coiilra venire, fraude

et dulü penitus circumscriptis. insuper ^t>r idem juramcntum promillimua, quud

preposito ftitvro nostro, qui pro tempore poat mortem in^ preposllnm nostrom a

nobis electtis fuerit vel alias a superiore noalro nobia datus, nullam obedienciam

exbibemus vel faciemus, iiisi prius juraveril, se servaturum ordinacionem nostram

antediclam. uec aliquem in choro nostro instellabimus vel porcionem in preinissis

alicui dabimus seu aliquem ad professiooem in nostro monasterio faciendam reci-

piemus, nisi prius juraveril, se predieta slatttia servaturum in modom antedictiun.

in qnorum omnium et ^ngnloram evidenciam et testimonium aigilla noslra presen-

tibus duximua appendenda. actum et datnm in vigilia Laurencii aub anno domioi

miUesimo trecentcsimo scxlo decimo.

B an» atraOb. Bes. A. Q Um. 1700 ctp. dutrt. ttc. XV m» dm FrwikgieitbtKh «ph

8L Afb^faHfil 33.

•} «fcr WiimunT b) B latar.

1 JMoinw Bybfua, 4r A* 4m 90» Mitm dm tS. JaMtmimU ob 2VoM M» St, Aitö/att

nadHatUbtHrM «(fSl I^B- 'ü* MS.
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348. Die Herren ton FalAensffi^i (fehhoi, der Stadl Straßhurg ton ihrer Burg

ftfts keinerlei Sehoiw tn ihm und keine» Tkeü derselbe» tu 9eräußef%, i316

Sep(€mhr 7.

Nos . . OülfriJns . . Cünradus, Heinricns cl Jacobus annigeri de Valkenstcin ad

» universonim et siiiguloruin voUitiius" üoliriiun jicrvenire, quod nos, traclalu et deli-

beratioue pcaes uus prchabilis, soUempiii »lipulattunc promilliiuus leuüre prescncium

et spondemtts« qaod per nos nee aliquem nostnim oommitniter diviBim aut noslra

oecasione quaoniiqiie aul per quemlibet aliam noslro aut alioram quoramlibet nomine

universis civibus civitatis Argentincnsis et eorum successoribus universis de castro

u nostro Valkenstoiu nnllum p^riculuin sive dampnnm qnomoilolihct iiiferatur. nos

eciam nec noslrum quilibet comniuniler vcl divisim p;irti ni ipsum in diclo tuslro nuslro

Valkenülciu conlingentcm cuiquam alteri pcrsone nun veudeinus nec obligauiu^ vei

vendere vel obligare presumamna. aed at quia noslrum pariem ipaum contingentem in

dicto Castro vendere sive eciam obligare proposuerit, nolua residuis tribus aut alteri

1» inter noa, cai maluerit, parlcm ipsum coutingentem in dicto castro vendet et obliget,

circumscriptis in oranihns premissis dolo c[ fnuulo penilus et amotis. pri'missa omnia

et singula lide proslila et per jurauienlum a uubis curporaliter preslitum contirraanles

voluuius eciam, quod, si nos contra prcscns nostrum promissum quidquam atlemp-

tare preanmeremus, perjuri fideique et bonoris proprii violatorea existamua. ai quis

10 edain prmiaaorunt aliquod infregerit inter nos, volumus, lU Iiiis, qui oonlrarinm

facere presumpseril, perjurus lideique et honoris proprii violalor existat. qiiodque

eciam . . offictaüs curie Argentinensis, qui pro tempore fuerit, senlenliam excommu-

nicalionis proferat in nos seu quemlibet noslrum coutrarium facere presumenlem.

nos vero . . officialis cnrie Argentinensis, quia premissa onuna et sii^la coram

M nobia in modum predietum acta atint, dgillum caria Argentinensis appandi feeimus

ad presentca. nos eciam Eberliardus comes Geminipontis ac dominus de BiÜa, .

.

Hannemanntis el Johannes domini de Liclhi iil)erf; sigilla uostra una cum sigiüis . .

Gotfridi. Cönradi, Henrici et Jacobi prcdiclürniii ;k1 preces eornndcm duximus jjie-

sentibus appendeoda in testimonium omnium et singulurum preuiissorum. datum

« anno domini 1316 in vigilia nativitalia beale Marie virginis.

8 am »nßb. 8t. A. Vusohl. C»ul«i-Ol«w. Sappl Ut F or. mb. c. S iig. gettd
,
«uortm

i ilefalMa. ErkOU* dU Stegd itr Strattbwpet Curie, Mmmmuu «an UMenberg, der

auf der Legende ah advocntn» Argentinensis hueichnet vifd, «tHf der vier Berten ton

Faiketutein; letztere uigcn im SehUd drei Falkett.

u Oedrndi au* dem Briefbnch A fol 128t> ibid. bei Wendter 4». et imOr. etfA. p. t95

HT, M. — JSlBd daa JSi^ftMm eu Hagenau II, 210.

;W9. Schultheiß und Schöffen der Stadt Limburg beurkunden die ton zweten

ihrer Bürger beschworene Urfehde gegen die SUult Straßiurg. 1316 September 18.

Nos scnltetus et scabini opidi Lympurgcnsis nolnin facimiis universis, quod

«0 constituti propler hoc personaliler in uostra presencia Cuneniannus dictus Mulich

b; S volimus Uir fttt im gmttH Sl»ek.
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el Heynemannus dilecli nostri coopidani pro sc et omnibns suis amicis simplicilcr et

absquc dolo renunciaverunt el renuncianl ducenlis quarlalibus siliginis, que cive.s

Argenlincnscs ipsis et Ileinrico diclo WissK eorum consorli et consocio abstulenint.

dicti quoque Cvmmtmnus et Heynmanmu jnrayernnl urvede «e fimiler servstaras

absqae d<do. quod si conlrariiim ftcere presumpaerint, ipso facto eos repuiabimus per«

juros perfiflos et infames f*t (^xlTinr iion polcrtint nec debebunl per nos in aliquo se